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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA DELVINE
POLICIA BASHKIAKE

Nr. 1068 Prot Delviné mé,0¢ . 04 2022

NJOFTIM PER SHPALLJE PUBLIKE

Z.ASTRIT MECE

Bazuar né Ligjin Nr.44/2015 Kodi i Procedurave Administrative t& Republikés sé Shqipérisé i
ndryshuar, KREU II, Ményrat dhe mjetet e njoftimit, Neni 162 pika 1,

1.Njoftim Publik béhet né kéto raste:

b) kur vendi pér njoftimin nuk éshté i njohur dhe njoftimi nuk éshté i mundur, sipas nenit
151 té kétij Kodi;

¢) kur ¢do formé tjetér njoftimi &hté e papérshtatshme apo e pamundur;

Ndodhur né kushtet se ¢do formé njoftimi &shté e pamundur pér t& infomuar Z. Astrit Mece pér
shkresén me Nr.764/2 Prot, daté 08.04.2022 me léndé “Njoftim™ dhe shkresén Nr.764/3 Prot,
daté 08.04.2022 me léndé “Njoftim pér lirim t& hapésirés Publike” dhe Procesverbali i
Konstatimit t& Kundérvajties me Nr.000130 Serie. Duke qéné se shkresat e mésipérme nuk jané
marré né dorézim nga ana juaj edhe pse jané dérguar me posté zarfi me kod RR038737458 AA

dhe zarfi me kod RR033878428AA.

PER KETE ARSYE:

Bazuar né Ligjin Nr.44/2015 Kodi i Procedurave Administrative t& Republikés s& Shqip&ris¢ i
ndryshuar, Neni 162 pika 2.

2. Njoftimi publik béhet népérmjet shpalljes s¢ shkresés né njé kénd té posa¢€ém pér
njoftimet né seliné e organit dhe né degét ose né zyrat e tij vendore, né prefekturén apo né
njé vend tjetér dhe ku mendohet se mund té merret dijeni nga ai/ajo, té cilit i drejtohet.
Bazuar né Ligjin Nr.8224 daté 15.05.1997 “Pér Policiné Bashkiake™ i ndryshuar, nga kontrolli

né terren éshté konstatuar kundérvajtja:



Bazuar né Ligjin Nr.8224 daté 15.05.1997 “Pér Policing Bashkiake” i ndryshuar, nga kontrolli
né terren &shté konstatuar kundérvajtja:
» Zénia e hapésirés publike, konkretisht me kontenier, pa lejen apo autorizimin e
bashkisé apo autoritetit pérgjegjés peér mirémbajtjen edhe menaxhimin e hapésirés

publike.

Bazuar né Vendimin e Késhillit t€ Ministrave Nr.1096 daté 28.12.2015 “Pér Miratimin e
Rregullave Kushteve e Procedurave per Pérdorimin dhe Menaxhimin e Hapésirés Publike”
botuar né Fletoren Zyrtare Nr.243,viti 2015 neni 11 pika 1 Zénia ¢ Hapésirés Publike “Eshté e
ndaluar zénia, edhe pérkohésisht me cfarédo lloji objekti , e hapésirés publike dhe hapésirave
mbi ose nén té , pa lejen apo autorizmin e bashkisé apo autoritetit pérgjegjés pér mirémbajtjen
dhe menaxhimin e tyre”. Duke géné se juve nuk dispononi leje apo autorizim nga Bashkia
Delving apo autoriteti pérgjegjés per mirémbajtjen edhe menaxhimin ¢ hapésirave publike
konkretisht pér kontenierin nga ana ¢ Policise Bashkiake &shté mbajtur Procesverbal i
Konstatimit t& Kundérvajtjes me Nr.000130 Serie.

Bazuar né Vendimin Nr.1096 daté 28.12.2015 “Pér Miratimin ¢ Rregullave Kushteve ¢
Procedurave pér Pérdorimin dhe Menaxhimin e Hapésirés Publike” neni 14 Sanksionet
"Shkelja e detyrimeve té mésipérme kur nuk pérbén veper penale apo kundérvatje
administrative sipas ligjeve té vecanta, dénohet né bazé 1é akteve té késhillit bashkiak, brenda
juridiksionit té caktuar territorial”.

Né mbéshtetje & paketés Fiskale viti 2022 Bashkia Delvingé. miratuar me Vendim t& Késhillit
Bashkiak Nr.45 daté 01.12.2021 dhe me shprehjen ¢ ligjshmérisé sé Prefektit (& Qarkut Vloré me
Nr.964/1 Prot, daté 22.12.2021. Zénia e hapésirave publike pa leje dénohet me gjobé né
masén 50 000 (pesédhjeté mijé) Leke.

Bazuar né nenin 8 pika 6 Policia ¢ Bashkis€ dhe ¢ Komunés ka pér detyré:

» Té ndalojé, shmangé e prishé ndértimet ¢ paligjshme, té ndalojé zéniet ¢ paligjshme
té trojeve dhe té ndértesave e objekteve publike té bashkisé apo komunés si dhe #¢
organizojé lirimin e tyre.

Ju njoftojmé té kryeni lirimin vullnetar té hapésirés publike, duke larguar kontenierin
brenda 10 ditéve nga marrja e njoftimit. N& rast té kundért, do té¢ merren masa pér lirimin

¢ hapésirés publike dhe sekuestrimin ¢ kontenierit nga Policia Bashkiake, Bashkia Delviné.



L.Njoftimi publik do té afishohet né kéndin e njoftimeve té Bashkis¢ Delviné,
2.Njoftimi publik do té afishohet né kéndin e njoftimeve né Njésiné Administrative Vergo.

3. Njoftimi publik do té afishohet te Kontenieri, me vendodhje né fshatin FushéVérri.

Bazuar né Ligjin Nr.44/2015 Kodi i Procedurave Administrative t& Republikés s¢ Shqipérisé i
ndryshuar, Neni 162 pika 3

3. Njoftimi publik vlerésohet i kryer pas 10 ditéve nga data e shpalljes, sipas pikave 1 dhe 2
té kétij neni. Ky afat mund té zgjatet nga organi publik, pér shkaqe té justifikuara.
Data e shpalljes dhe hegjes sé njoftimit pércaktohet né shkresén e vendosur né mjediset e

pérmendura né pikén 2 té kétij neni.

KRYETARI I BASHKISE




